
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600158

158

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 061/2020. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LT DA I .
OBJETO: Fornecimento de portais detectores de metais para a JFMG em Passos. V A LO R :
total de R$18.260,00. VIGÊNCIA:. Desde a assinatura do contrato até o recebimento
definitivo do objeto e o efetivo pagamento de todo o preço contratado. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nota de empenho nº 2020NE003057, emitida em 04/11/2020, Programa
de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 168312), naturezas
de despesa: 449052-94. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 00347841-95.2020.4.01.8008,
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 05/11/2020 Assinado digitalmente pelo Diretor da
Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto em, pela Contratante, e pelo Sr.
Jordani Lovera , pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 90013

Nº Processo: 0034552-572020401. Objeto: Registro de Preços para contratação exclusiva
de Microempresa/Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP), para fornecimento de novos
extintores e mangueiras e prestação de serviços de manutenção nos extintores e
mangueiras já existentes nos edifícios da JFMG em Belo Horizonte, com garantia mínima de
12 meses, conforme o edital. Em caso de divergência, prevalecerão as especificações
constantes do edital (item 1.3 do edital).. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 06/11/2020
das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo
Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-00030-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2020) 90013-00001-2020NE000222
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 90003

Nº Processo: 75010220194018010. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de Fardamento Tático para os Agentes de
Segurança Judiciária e uniformes para os servidores lotados no NUASG da Seção Judiciária
do Pará.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Rua Domingos Marreiros, 598, Umarizal, Belém, Umarizal - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/90003-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/11/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IZABEL CRISTINA DE MELO AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2020) 90003-00001-2020NE000077
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Renovação de Credenciamento
ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 11257702/2020. CREDENCIANTE: União Federal
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Pará. CREDE N C I A DA :
Clínica Odontológica Dentebello LTDA-ME. OBJETO: Prestação de serviços de Assistência
Odontológica nas especialidades de Prevenção Odontológica, Urgência Odontológica,
Prótese, Clínica Geral, Dentística, Periodontia e Cirurgia Odontológica aos associados do
PRO-SOCIAL. VIGÊNCIA: a partir de 19/10/2020, pelo prazo de 60 meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho: 2020NE000077 para o exercício 2020. Natureza da
despesa: 33.90.39.50, programa de trabalho resumido: AMOS - 817.139. BASE L EG A L :
Processo Administrativo 0003419-88.2020.4.01.8010, e Lei 8.666/93, inexigibilidade. DATA
DE ASSINATURA: 19/10/2020. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
Secretaria Administrativa pela Credenciante e Marlene Ribeiro de Oliveira, pela
Credenciada .

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 90038

Nº Processo: 15394920204018014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento
eventual e futuro de MATERIAIS PERMANENTES DIVEROS, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I do edital.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
06/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a, Plano Diretor
Norte - Centro - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/90038-5-00016-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2020) 90038-00001-2020NE000074
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2020/250. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,
para eventuais aquisições de Televisores e suportes para televisores, conforme Anexo I
(Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 06/11/2020 das 11h00 às 17h00.
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ
ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-00079-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/11/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/11/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIASGnet - 03/11/2020) 90016-00001-2020NE000006

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 29/2020
P.A.: 0000988-24.2020.4.04.8002. ESPÉCIE: Contrato n.º 29/2020. CONTRATANTE: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: ELETROCONTROLE
ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 00.899.223/0001-32. OBJETO:
prestação de serviços de manutenção predial de acordo com a NBR5674 para o prédio
sede da Justiça Federal em Florianópolis. BASE LEGAL: Pregão 24/2020, Lei 10.520/02,
Decreto 10.024/19 e Lei 8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 02061003342570001 168312, ED
339037, NE 2020NE001467 de 29/10/2020. VALOR TOTAL: R$ 1.116.293,04. VIG.: de
06/12/2020 até 05/12/2022. ASS: 03/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2017
P.A.: 0003361-33.2017.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 46/2017. CONTRATANTE:
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA. UG: 090019. CONTRATADA: ÁGILE
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ n° 03.767.254/0001-28. OBJETO DO CONTRATO:
prestação de serviços de limpeza e conservação com fornecimento de materiais e
equipamentos, para Subseções Judiciárias de Caçador, Chapecó, Concórdia, Joaçaba, Lages
e São Miguel do Oeste e Unidade Avançada de Atendimento de Videira. OBJETO DO
ADITIVO: repactuação, reajuste e revisão do preço pactuado em razão das medidas de
enfrentamento da pandemia da Covid-19; atualização das retenções quanto à multa do
FGTS, no caso de rescisão sem justa causa; inclusão da planilha de custos e formação de
preços e planilha discriminada de insumos como ANEXO II. Pela execução dos serviços a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços mensais: A partir de 26/08/2019: R$
54.677,25. A partir de 1°/01/2020: R$ 37.736,25. A partir de 20/01/2020: R$ 37.795,33. A
partir de 14/02/2020: R$ 38.005,02. A partir de 1°/07/2020: R$ 38.013,13. A partir de
14/08/2020: R$ 38.106,92. BASE LEGAL: art. 65, I, a, e § 5°, da Lei nº 8.666/93, bem como
nos art. 12 e 13 do Decreto n.º 9.507/18. CLASS. ORÇ.: PT 02061003342570001, ED
339037, NE 2020NE001439 de 23/10/2020. ASS: 28/10/2020, Alcides Vettorazzi, Juiz
Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0003731-04.2020.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 029/20. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: B7 Comércio de Veículos LTDA. OBJETO:
Fornecimento de 4 veículos utilitários tipo SUV. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02.
ORIGEM: PE nº 045/20. CLASS. ORÇ: PT 02.061.0033.4257.0001; ED 4490.52.52; NE
2020NE001742 e 001743, de 04/11/2020. VALOR TOTAL: R$ 551.900,00. VIG: 12 meses a
partir da data da sua assinatura. ASS: 05/11/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - UASG 90018

Nº Processo: 0002824-29.2020. Objeto: Registro de Preços de serviços de emissão de
certificados digitais para o Tribunal Regional Federal da 4ª Região e Seções Judiciárias do
Paraná, Santa Catarina e Rio Grande do Sul. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 06/11/2020
das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 - 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00052-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 06/11/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 05/11/2020) 90018-00001-2020NE000044

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2020; Processos: 2881-
02.2019.4.05.7600; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Shanon Moda Eireli
- EPP; Objeto: alteração do objeto contratual, através do acréscimo de cinco unidades no
quantitativo dos itens adquiridos em 25% do valor originalmente contratado, passando o
valor contratual total de R$ 32.850,00 para R$ 41.062,50; Data Ass.: 05/11/2020;
Fundamentação Legal: art. 65, inciso I, alínea b, e § 1º , da Lei 8.666/93; Signatários: Pela
Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria
Administrativa, e pela Contratada, Sr. Vanderlino Queiroz Santos , Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 23/2020-JF/RN OBJETO: prestação dos serviços de manutenção preditiva,
preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças e componentes, dos
elevadores e plataforma elevatória instalados nos edifícios sede e anexo da Justiça Federal
do RN em Natal. CONTRATADA: ELEVADORES SUPER LTDA, CNPJ nº 02.474.174/0001-11. PA
0000693-47.2020.4.05.7100. Pregão Eletrônico 18/2020-JFRN. PTRES: 168312. ED 339039-
17 e 339030-24. NE: 2020NE000868 e 2020NE000869. V. TOTAL ESTIMADO (36 meses): R$
226.080,00. VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 13/11/2023. Assinado: em 04/11/2020, pela
Contratante, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e, em 03/11/2020,
pela Contratada, Sr. Marcos Pereira Tomaz.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 21/2020-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal, Seção Judiciária de
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRATADA: Tecnetworking Serviços e Soluções
em TI Ltda., CNPJ nº 21.748.841/0001-51; OBJETO: prestação dos serviços de licença de
uso do AUTODESK AUTOCAD LT, com suporte técnico; VALOR GLOBAL: R$14.430,00;
PROC ADM: 0001465-89.2020.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93 e a IN nº
05/2017 - SEGES/MPDG, e suas alterações posteriores; PTRES: 168364; EL DESP:
449040; NE: 2020NE000642; DT ASSINATURA: 04/11/2020; VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses, tendo início com a data de ativação das licenças pela contratada, encerrando-
se com o termo final de assistência técnica. ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante, e o Sr. Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




